
Pubblicata sul profilo del committente il 19/10/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1739 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_59 CAMPO DI ATLETICA SANTA CROCE SOSTITUZIONE 

DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE NELLE TORRI FARO – CUP 
I78E18000000004 -  AFFIDAMENTO OPERE DI COMPLETAMENTO ALLA 
DITTA ELETTROSERVICE ROSA’ S.R.L CIG ZAF2EADF5B 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

-  con deliberazione di Giunta Comunale n. 374 del 03.12.2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

“LP_2019_59 Campo di atletica Santa Croce sostituzione dell’impianto d’illuminazione nelle tori faro – CUP 

I78E18000000004” redatto dal Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici per una spesa complessiva di € 

49.000,00 di cui € 39.991,00 per lavori ed € 9.009,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- con determinazione n. 2339 del 23/12/2019 è stato affidato il servizio di coordinamento della sicurezza in fase 

di esecuzione dei lavori al Geom. Raoul Morello, con studio in Via Risorgimento n. 7 a Marostica (VI), C.F. 

MRLRLA78P08E970K, P.IVA 02909680247, verso il corrispettivo di Euro 2.300,00 oltre c.p.a. 4% e IVA 22% per 

complessivi Euro 2.918,24;  

- con determinazione n. 820 del 3/06/2020 è stato affidato l’appalto dei lavori alla Ditta ELETTROSERVICE ROSA’ 

S.R.L. con sede in 36027 Rosa’ (VI) Via San Pio X 29 P.IVA 04231100266 verso il corrispettivo di Euro 29.500,00 

oltre oneri per la sicurezza di Euro 2.000,00 per complessivi Euro 31.500,00 oltre IVA al 10% per il totale di Euro 

34.650,00 (CUP I78E18000000004 – CIG Z692CF6E0F); 
- con determinazione n. 1539 del 22/09/2020 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione emesso dal 

Direttore dei Lavori Perito Industriale Cortese Cristian in data 10/09/2020 dal quale risulta che i lavori appaltati 

alla Ditta ELETTROSERVICE ROSA’ S.R.L. con sede in 36027 Rosa’ (VI) Via San Pio X 29 P.IVA 04231100266 sono 

stati regolarmente eseguiti e si liquida il credito residuo in Euro 31.494,03 oltre IVA; 
 

Ravvisata la necessità di procedere all’installazione di ulteriori 2 proiettori sulle torri faro presso il campo di atletica 

di Santa Croce;  

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza ha acquisito il preventivo di spesa della Ditta 

ELETTROSERVICE ROSA’ S.R.L. con sede in 36027 Rosa’ (VI) Via San Pio X 29 P.IVA 04231100266, prot. pec n. 62204 

del 2/10/2020 di Euro 4.523,95 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 4.976,35; 

  

Visti:  

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs 18/04/2016 n. 50 che consente l’affidamento diretto per importi inferiori 

ad Euro 40.000 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

- l’art. 1 comma 1 e 2 del Decreto Legge n. 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120 che 

prevede, in deroga agli articoli 36 comma 2 e 157 comma 2 del DLgs 50/2016, l’affidamento diretto per lavori 

di importo inferiore ad Euro 150.000,00;  

- le Linee Guida A.N.A.C. n. 4, di attuazione del DLgs 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 

2016; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  del 30/04/2020 è stata approvata la modifica n. 1 al programma 

triennale delle opere pubbliche 2020/2020 ed elenco annuale 2020;  

 



Pubblicata sul profilo del committente il 19/10/2020 
 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla Ditta ELETTROSERVICE ROSA’ S.R.L. con sede in 36027 Rosa’ (VI) Via San Pio X 29 P.IVA 

04231100266 l’esecuzione dei lavori di installazione di n. 2 torri faro presso il campo di atletica di Santa Croce, 

verso il corrispettivo di Euro 4.523,95 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 4.976,35; 

 

2. di impegnare a favore della Ditta ELETTROSERVICE ROSA’ S.R.L. con sede in 36027 Rosa’ (VI) Via San Pio X 29 

P.IVA 04231100266 l’importo di Euro 4.976,35 al Missione 1 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 

capitolo 400139 “Sistemazione area farmacie comunali (rinegoz)” del Bilancio 2020 impegno n. 1520/2_2020 

(finanziato con rinegoziazione); 

 

3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

 

Oggetto del contratto 
installazione di n. 2 proiettori sulle torri faro del campo di atletica del Quartiere Santa 

Croce   

Fine da perseguire 
realizzazione dei lavori di LP_2019_59 Campo di atletica Santa Croce sostituzione 

dell’impianto d’illuminazione nelle tori faro – opere complementari     

Modalità di scelta del 

contraente 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2  del Decreto Legge n. 16/07/2020 n. 

76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120 

Forma del contratto 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 

14 del D.Lgs. n. 50/2016.  

 

4. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei 

dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a 

quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di 

risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 
 
5. di approvare a seguito dell’imputazione di spesa di cui al precedente punto 2 il nuovo quadro economico  

dell’opera LP_2019_59 CAMPO DI ATLETICA SANTA CROCE SOSTITUZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE NELLE 

TORRI FARO come segue:  
 

LP_2019_59 CAMPO DI ATLETICA SANTA 

CROCE SOSTITUZIONE IMPIANTO DI 

ILLUMINAZIONE NELLE TORRI FARO CUP 

I78E18000000004 

Det. 

1539/2020 

 Nuovo   Crono programma finanziario 

  Capitolo Impegno Quota Liquidazioni 
Da 

liquidare 

Importo lavori Euro 29.494,03 29.494,03           

Oneri della sicurezza Euro 2.000,00 2.000,00           

Totale lavori Euro 31.494,03 31.494,03 400139 1520/4_2020 31.494,03 31.494,03   

Somme a disposizione                 



Pubblicata sul profilo del committente il 19/10/2020 
IVA 10% Euro 3.149,40 3.149,40 400139 1520/4_2020 3.149,40 3.149,40   

Incentivi per la progettazione Euro 799,82 799,82 400139 1520/5_2020 799,82   799,82 

coordinamento sicurezza Euro 2.918,24 2.918,24 400139 1520/3_2020 2.547,49   2.547,49 

        490629 1459/5_2020 370,75   370,75 

Sottoservizi Euro 10.645,08 5.662,16 490629 1459/4_2020 1.291,84   1.291,84 

        400139 1520/2_2020 4.370,32   4.370,32 

opere di completamento  Euro     4.976,35  400139 1520/2_2020 4.976,35   4.976,35 

Totale somme a disposizione Euro 17.505,97 17.505,97           

Totale opera Euro 49.000,00 49.000,00     49.000,00 34.643,43 14.356,57 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 1520/7_2020 

 
Firmato digitalmente  il 19/10/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 19/10/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 19/10/2020 al 03/11/2020 
 


